
(shumat jane te shprehura ne leke)  OST sh.a.  OST sh.a. 

 31 Dhjetor 2022  31 Dhjetor 2021 

Asete afatgjata

Asete afatgjata materiale 48,919,320,540 54,364,420,488

Asete afatgjata jomateriale 178,449,077 253,657,891

Asete me të drejtë përdorimi 28,038,847

Asete financiare 154,596,758 155,998,258

Llogari të arkëtueshme e të tjera 8,787,768,309 9,236,307,418

58,068,173,531 64,010,384,055

Asete afatshkurtra

Inventari 713,586,985 692,318,814

Llogari të arkëtueshme e të tjera 12,383,438,361 10,771,071,706

Asete financiare 20,815,750 20,230,000

Parapagimet dhe Shpenzimet e shtyra 1,561,649,622 1,609,661,967

Mjete monetare dhe ekuivalente te tyre 4,556,725,426 3,542,659,136

19,236,216,144 16,635,941,624

Totali i aseteve 77,304,389,676         80,646,325,679     

Kapitali

Kapitali aksionar 25,055,608,000 22,146,576,634

Rezerva ligjore 822,807,118 789,775,831

Rezerva nga rivlerësimi për huatë 1,833,375,545 1,777,961,593

Rezerva rivlerësimi për AAM 3,588,107,999 6,080,408,402

Rezerva te tjera 14,139,887 517,708,683

Fitime të pashpërndara 471,859,820 1,779,444,402

Fitim/humbje të vitit financiar 937,367,365 691,650,922

32,723,265,734 33,783,526,467

Detyrimet afatgjata

Huatë 13,418,044,467 15,143,081,232

Llogari të pagueshme 3,417,124,425 2,129,659,443

Grantet 1,155,575,856 1,165,183,962

Detyrimi i qerase 26,991,103

Tatime të shtyra për AAM 781,655,599 1,419,824,653

18,799,391,450 19,857,749,289

Detyrimet afatshkurtra

Huatë 15,143,428,546 17,062,895,119

Llogari të pagueshme 9,957,356,823 9,637,904,276

Detyrimi i qerase 3,359,918

Parapagime nga klientë 260,796,227 104,488,846

Të ardhura të shtyra 87,472,993 68,597,443
Tatim fitimi 329,317,985 131,164,240

25,781,732,492 27,005,049,923

Totali i detyrimeve 44,581,123,942 46,862,799,212

Totali i kapitalit të vet dhe detyrimeve 77,304,389,676         80,646,325,679     
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